Vidr qz magis apta & muliere ad iuxtagra-  
vū posqz infra i yodimū p̄ autē qz utra  
soluz matricis & aptus s p̄mū ad alioz

matricis cōcauum est polituz et tersuz. et iō sperma nō ad-  
heret. Sed postq; mulier semel mēstruata est et ora vena-  
rū matricis semel apta fuerint remanet asperitas: qdā apta  
ad spermatis adherētiā: ynde loco allegato ita dixit Hal.  
¶ Anī enī q; pdeāt mēstrua nequaq; cōcipiet mulier: qm̄  
tei q; nutrit caret supfluo et firmatioēz n̄ hz: lenis. n. tūc ē  
m̄ris clausis vasis qre effluit spma et n̄ applicat tunc ei?.  
magis: ydoneū. n. est ad applicatioēz id qd̄ ē asperz: q; id qd̄  
ēlene. ¶ Et cuz dī q; āno. xi. ipregnat et p tūc n̄ ē mēstru-  
um. dī q; ille q; tali mō ipregnantia hnt mēstruū: vñ quā,  
doq; pdeūt. xi. āno cōpleto vt haliabas. 9. theorice. Qz er-  
go dicit Ari. 6. de bystorphs. et pmo de gnatōe aialiu. itelligi-  
tur yplurimū: et iō iueniunt raro q; tūc cōcipiūt. ¶ Ad se-  
cundā pfirmatioēz dī q; i muliere cū i tegre mūdificata ē:  
est tñ mēstruū: mō supra dcō q; nō opz eē sanguinē sedum:  
aut in quāto aut i qli peccatē. ¶ Ad tertia āt nō vī h̄ima-  
ginatōem q; postq; mulieri desinerūt egredi mēstrua sp̄a  
ipregnaretur cū stet v̄tutē fortē sp̄matis sanguinem bonū  
matris rape vt qttidie fit. Et pstat ex oclusioib; supra pos-  
tis: plurimū tñ oplo matricis ē cā pcept? p̄uatōis tali tpe.  
¶ Ad scdm pncipale p; ex dictis: q; sp̄ma quo ad corpule-  
ta suā pte illud p̄cipue qd̄ ē futuꝝ mā gnatōis idē cū secū-  
dis hūditatib; q; ex sanguine mēstruo generant. ¶ Ad ter-  
tiū dī negādo maiorē: negāt et q; h̄ dicat Aui. zi. tertii. lo-  
co allegato: l̄z dicat venā non pulsatile vmbilici p̄ quā fe-  
tin deterū nutrimētu termiari ad epar et suū gibbū: l̄z pce-  
dēdū est p̄ viā digōnis i epate fetu sanguinē attracū dige-  
ri nō itegra digōne: nec ita q; formā sanguis acgrat: l̄z ita  
vt fiat fetui puenies: et ibi aquositas v̄inal sequestrat: et q;  
dā p̄es grosse p̄ itestina p̄ meseraicas mādant q; pellūtūr  
post natuitatē p̄ itestia. ¶ Et p̄ h̄ p; ad pfirmatioēz. Nā  
negāt: nullā supfluitatē p̄ itestia pelli nāl: nisi p̄me digō-  
nis supfluiū et digōnis p̄pe stōaci pueror̄: q; flāticū ē: et flā-  
ta qdā a capite qn̄q; fluūt ad stōaci pueri q; pellūtūr vo-  
mitu post natuitatē: qn̄q; nō: q; cib? ad cōcauu stōaci trā-  
mittit aut chilus. Ex quo p; q; solutio tertie pfirmatiois.  
¶ Ad qrtū negāt. q; h̄ suffecisset. nā stōac erat debilis. et  
facile male māe cōcurrissent ad fetū ipz p̄tinētes. et et sto-  
macus illo tpe debilis est: ita q; talez rēdigerere nō potu-  
isset cū post ptū nō digerat nisi lac qd̄ est sanguis bis coct?  
¶ Ad qrtū pncipale negeſ secūdinā aut vmbilicū ēē aial  
l̄z yene ille et arterie sūt p̄tes fetu abscindēda p̄m q; sūt ex-  
tra suū corpus p̄ natuitatē tanq; supflua. ¶ Ad qntū ne-  
gatur cōsequētia. Nā q̄uis grā exēpli: mulier pgnās in. 8.  
mēse plus hēat mēstrui supflui q; illa q; cōcipit mēstruari n̄  
pgnās: tñ illud nō mittit ad matricē vt fetu nō ledat: et ca-  
lo: nālis fetus phibet ne putrefiat. ¶ Mirādū ē āt de il-  
lins caloris v̄ture cū secūdinā raro retineat p̄ horā post exi-  
tu fetu qn̄ ex ei? putredie sequant̄ pessima accidētia. Et tñ  
si post p̄m p̄tū ali? fetu remaneat nō ide sequunt̄ mala ac-  
cidētia: vt expiētia notat. est et tal p̄s i p̄tu v̄tū: vt faciat lu-  
bricare fetu. ¶ Ad sextū negāt. nā illud p̄nis sit p̄tinē-  
ges. Si. n. fetu sit fortis et m̄ paꝝ hēat boni sanguinis: et sit  
debilis v̄tutis cōtētive m̄ macrefiet et discolorabitur vbi  
moare forti exīte fetu nō debili: stat h̄riū cōtingēte: tñ mu-  
lieres quāz fetu sūt fortes sūt cōiter q; sanguis est bon?. et  
quāz v̄tū sufficit p̄ se et fetu nutrimētu bonū facere. et econ-  
tra. quāz fetu sūt debiles. Nā vt dictuꝝ est supra fetus nu-  
tritut ex sanguine quo mulier abundat. Ex quibus p; ad  
septimum et vltimū responsio.  
¶ Lūq; infans parturit sanguis quez ipsi? epar  
generat huius sanguinis vices supplet. et gnat  
ex eo qd̄ ab eo sanguine generabatur.  
¶ Lū superius docuerit nām nutricatiois fetu in vtero. Dic  
docet ex q; nutriaſ extra vteꝝ dicēs q; cū ifans p̄turit. tūc

sanguis qd̄ gnat epar ei? supplet vices sanguis matricis:  
ex quo in vtero nutrita est q; est nutrimētu pueri: h̄ v̄ san-  
guis gnat ex eo q; fuit genitū ex sanguine matricis: q; ge-  
nerat ex lacete m̄ris qd̄ lac genitū fuit ex sanguine mēstruo.  
eiūs. Circa pte nota q; anī t̄ps p̄tus nō innuīt nutriti ifans  
ex sanguine genito in epate suo. l̄z ex sanguine matris. Nibi  
tñ videt q; nō repugnat fetu nutriti ex sanguine q; nō sit ge-  
nitus i epate matris. Puta si p̄p necessitatē nutriti flē-  
gma i epate fetu v̄l̄ venis ad sanguinē p̄uersū nutriti: sed  
plurimū nō gnat sanguis in epate fetu in vtero: imo mater-  
nus sanguis modificaſ: et dearticulaſ i eo vt fetu cōuenies  
nutrimētu. ¶ Nota scđo. tpe pgnatōis sanguinē mēstruū  
q; nō puenit nutriti fetu retineri. et fm pte p̄uersi in lac  
etiā an̄ p̄tuz cuz ad māmillas trāsmittitur vt puer post na-  
tūtatem paratū habeat nutrimentum.

**Sed circa** hoc sūt aliq; dubitatōes. Prio enī nō v̄r  
q; nutrimētu pueri post natuitatē dz di-  
geri digōne scđo. Prio. n. sanguis mēstruū dū fetu erat i m̄ris  
nō idigebat scđa digōne i fetu: l̄z nutrimētu pueri est idē  
sanguis magis digest?: ergo nō idiget vt plurib; digōnib;  
digerat. Maior p; supiūs. Et minor p; q; nutrimētu fetu  
est lac qd̄ est magis digestu sanguine mēstruo ex quo gene-  
ratur et magis digestu sanguine bono m̄ris. ¶ Qz aūt ē ma-  
gis digestu. p;: q; ex sanguine p̄ digōnē ē genitū. Et iō dixit  
Mesue caplo de pris. q; lac ē sanguis bis coct. Et Aui. c.  
scđo canos. caplo de lacte. et lac qd̄ est p̄p inque digōnis  
cui supuenit digestio qdā alia. Et Ari. qrtō de gnatōe aial-  
lum. caplo penultimo. Lac enī est sanguis decoct? nō cor-  
ruptus. ¶ Preterea. digō fm medicos est cōuersio i cēn-  
tiā et cōplexionē q; cōuersiōi nutrimēti i effectu est compe-  
tēs: vt p̄ma p̄mi. Si ḡ digōne alia digerit sanguis cū i lac cō-  
uertit. segtū q; magis est parat p̄uersiōi nutrimēti i esse-  
ctu lac q; sanguis. et p̄ p̄nis pauciorib; digōnib; ad h̄ idiget.  
cōsequētāt falsū si i puer p̄uertat i sanguinē. ¶ Scđa dif-  
ficultas cui? modi hūditas ē lac. Qz enī sit humor. p; ex  
diffinitōe humor). Qz nō sit p̄m? cōstat. Qz nō sit scđs p; q; min?  
appropiāt nāe mēbri q; sanguis. Patz scđo. q; nec  
ros nec cābiūs nec p̄ma humiditas sanguinea nec gluten.  
¶ Tertia difficultas. q; si puer ex lacte dz nutriti nō v̄r. q;  
lac soluz ex illo mēstruo sanguine quo nutrita puer in  
vtero generetur. Prio. q; si ita eēt tunc puer nō egredet̄  
vteꝝ tpe p̄tus nāl. p̄p nutrimēti paucitate. Quia ex q; san-  
guis h̄ sufficit in lac couerti et inde fetus p̄sequēter nutriti.  
Et sufficit ḡ multo magis itra vteꝝ sufficiebat nutriti. Lō-  
sequētāt est falsū. et h̄ Aui. zi. tertii. caplo scđo. circa finē.  
nā dicit. Part? autē nō fit nisi cuz fetui nō sufficit qd̄ emit-  
tit secundina ex sanguine. Et h̄ Ari. qrtō de gnatōe aialium.  
penultimo caplo. cum dixit. Quonia qn̄ nō potuerit cibis  
cōcepti eē p̄ vmbilicum p̄p magnitudinē tunc p̄patur lac.  
¶ Secundo. q; lac generatur ex sanguine optimo matris.  
menstruum autē nō est sanguis optimus. ergo rc. Minor  
clara est. Maior est Aui. loco superius allegato cuz dicit.  
Qz ex sanguine malo expoliato ab omni malicia.

¶ Quarta dubitatio. si lac generatur ex sanguine mēstruo  
retēto: tunc magis deberet gnari i p̄mis mēsib; pgnatōis:  
q; vltimis. Lōsequētāt h̄ expiētia et h̄ Ari. qrtō de gnatōe. ca-  
pitulo allegato. Lōsequētāt tamen tenet: q; tunc dz lac ma-  
gis generari qn̄ magis abundant sanguis mēstrui supflua-  
tis: l̄z h̄ est magis in p̄mis mēsib?: ergo rc. Maior p; q; h̄ est  
eius mā. z. ex ari. caplo statim allegato cum dixit. erit  
supfluitas maior. s. menstruoz: qn̄ illud q; p̄sūtū ex eis  
erit min? q; q; cōsumetur ante. Et p̄p h̄ erit lac dulci?: qn̄  
nō aufertur ab eo p̄s bōe digōnis. Minor at p; ex h̄. pmo  
q; in p̄mis mēsib? fetu ē minor. scđo h̄ hētū ex Hal. s. apho-  
rismoz. mēto. z. Mūlier i vtero h̄is flobothomata rc.  
¶ Quinta dubitatio. q; nā yideſ male p̄uidisse de infantis

nutrimēto: qñ lac est eis icouenies nutrītū. **C** Primo. qz nutrītū qd nocet flegmaticis: nocet pueris cū in eis dñe flegma: sed lac nocet flegmaticis: vt sumit ex Aui. scđo can. caplo de lacte. dicete. Et pp declinatioem suā ad frig' lac nocet flegmaticis: qñ caliditas eoz nō conuertit ipm ad sanguinē sic opz. **C** Scđo. p b̄ q magis ɔfert cōsūstētibus qz adolescentib': ergo magis adolescentib': qz infantibus. **T** enet pñtia. qz filis v̄ v̄trobis cā. t assūptū est Aui. loco allegator. dicet. Et ē magis puenies pñstētib': qz adolescentib'. **C** Tertio. qz lac nocet debilia hñtib' capita. pueri aut̄ habent capita debilia t supfluitatū suscepitiua. **C** Ad hec ergo dubia rñdef. t pmo. ad pñmū negat pñsequētia. Et cā est. qz puer natus oꝝ q recipiat ab extra nutrītū digerēdū digōne p̄ina. t p̄n̄s ēt scđa. Et cōcedit q. a. ē nutrītū socratis magis digestū qz. b. vel saltē p̄ digōne genitū ex. b. est pp̄ingue nāe mēbroꝝ eiusdē qz. a. t paucioribus trāsmutatōibus idiget. **C** Dubiū tñ est vtrū lac sit magis digestū qz sanguis optim': puto enī q nō: nec valet b̄ argumētu p̄ digōne ex sanguine sūme digesto generatur: ergo est magis digestū. **C** Et ad pñfimatōez dñ qz p̄ digōne sanguis cū in lac pñtēt̄ sit aptior nutritre puerꝝ: eo mō quo dñ esse ei' nutrītū qz sanguis. **C** Ad scđam diffīlūtē p̄ ex dictis supra caplo de hñorib'. **C** Ad tertia. dñ negādo pñtiaz. t cā est. qz vt dcñ ē supra non totus sanguis mēstruus q multiplicat̄ in muliere est op' vt sit fetus nutrītū: sed pua qz ei' in vtero. sed tot' sanguis mēstru' in lac pñtēt̄. t sit nutrītū fet' cū est extra vterꝝ. Item nō tot' sanguis mēstru' q tūc multiplicat̄ sufficit trāsire p̄ secūdinā ad fetū cū pp̄ter multū mēstruū reseruatū: vene sit mltū oppilate. t iō regurgitat a matrice ad māmillas. **C** Ad pñfimatōez negat. q mēstruū nō est sanguis optim' in qli. Et b̄ mō vult serapio. qz est expoliat̄ ab oī malicia. scz qz titatiua sanguinis ex quo fit lac: sed de b̄ habitū ē s̄tra. **C** Ad qzrtā dubitatōez negat pñtia. t b̄ qz cū sanguis mēstru' supfluitas ē pauca: tūc meli' pōt digeri t̄ lac pñtēt̄. Ad Ari. vide caplī bñ. **C** Ad gntā dñ nām optime pui disse: lac. n. optimū ē infantib' nutrītū: qz est boni nutritēti: t multi t boni chimi t facilis digestionis t proportionale nature membrorum. Unde Aui. scđo cano. caplo allegato. qñ dñatur ei caliditas bona reducit ipm ad nāz sanguis eq̄lē velociter. **C** Ad argumētu ḡ cū dñ qz nocet flegmatici. cōcedit. s̄z pueros b̄ itelligim' t patos n̄ flegmaticos: nec pueri sit frigidī. s̄z tpati in calore. **C** Ad scđm dñ. qz ibi p̄ pñstētes intelligit in fine pñstētie q pp̄ grauitate hñorib' min' mouere. t ideo minus ratione sue caliditas acute corruptitur in eis t ratione caliditatis prohibet citā exiccatōez qd nō est ita in adolescentib' oīno. Et iō negatur argumētu t silūtudo. Sed tu i cā pñsidera: qre magis cōsistētib' ɔferat qz adolescentib'. **C** Ad tertiu dñ. qz pueri debilia nō hñt capita qz ad nāles v̄tutes: imo fortia. **C** Et caro qdē ex sanguine generat spissō quē caliditas t siccitas coagulat: adeps v̄o ex ei' aquositate t vñctuositate generat quā friditas coagulat. ideoqz ipam caliditas resoluit. **C** Hic ponit dñiā inter carnē t adipē quo ad cās generatōis di. qz caro gnatur ex sanguine spissō quē coagulat caliditas t siccitas. s̄z adeps ex sanguis aquositate t vñctuositate gnatur quā coagulat frigus. t iō calor ipam eliquat. **C** Nota tñ pñmo in pte qz. s. caro generat ex sanguine spissō respectu sanguis ex quo gnatur adeps. Nō āt opz qz generetur ex sanguine spissō qz sanguine terrestri t melācolico vt sanguis nutriturus melācolica mēbra. **C** Nota scđo qz nō dicim' adipē gnari ex aquositate sanguis tali qlis cū v̄rina vel sudore emittit: illa. n. aquositas nō nutrit vt supra dñm est. Sed intelligimus eam generari ex sanguinis